DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000083 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de dezembro de 2022 Ano 4

Decreto Financeiro/Contábil

CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
-

CNPJ: 16.426.215/0001-09 - CEP: . -   - MAIQUINIQUE - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

Página: 1 de 2

DECRETO nº 2 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros

de Detalhamento da Despesa - QDD,
e dá outras providências.

O PRESIDENTE(A) do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE, no uso de suas atribuições legais e devidamente
autorizado no artigo 35 da lei de nº 060/2021 de  02 de junho de 2021, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Legislativo, correspondente à
Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados ao Presidente(a).

01000 - Câmara Municipal de Vereadores

2.002 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DA CAMARA

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

3.3.90.36.00 / 00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 0,00 6.360,00

3.3.90.39.00 / 00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2.860,00 0,00

3.3.90.40.00 / 00 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 3.500,00 0,00

Total por Ação: 6.360,00 6.360,00

Total por Unidade Orçamentária: 6.360,00 6.360,00

Total Geral: 6.360,00 6.360,00

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 005
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 50C4CE755D4CE9ACBB6589F8BBF397FB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000083 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de dezembro de 2022 Ano 4

CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
-

CNPJ: 16.426.215/0001-09 - CEP: . -   - MAIQUINIQUE - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

Página: 2 de 2

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 1 de dezembro de 2022.

GABINETE DO PRESIDENTE(A) do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE, Estado da Bahia, em

01 de dezembro de 2022.

MARCUS VINICIUS SOBRINHO SOUSA
Contador(a)

Reg. Prof.: 039093/O-0

SILVANI OLIVEIRA SANTANA TEIXEIRA
Presidente(a)

CPF: 005.589.565-48

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 006
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 50C4CE755D4CE9ACBB6589F8BBF397FB

		2022-12-16T15:12:20-0300